АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛАМАЗДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2023 г. №  55-па
с. Гламаздино

О внесении изменений в постановление Администрации
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 20.12.2018г № 66 « Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального
образования «Гламаздинский cельсовет» Хомутовского района Курской области»

            На основании решения Собрания депутатов Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 22 декабря 2023г № 30/146-3 «О бюджете Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  и в целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам  Администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района постановляет:
    1. Внести в постановление Администрации Гламаздинского сельсовета Хомутовского района от 20.12.2018 г. № 66  « Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального образования «Гламаздинский cельсовет» Хомутовского района Курской области» (в редакции постановления от 23.05.2019 № 37, от 19.12.2019 № 79, от 15.06.2020г. № 17, от 20.11.2020№ 43-па, от 12.11.2021г № 47-па, от 22.08.2022г № 29-па , от 26.12.2022 № 50-па) следующие  изменения: 
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципальногообразования «Гламаздинский cельсовет» Хомутовского района Курской области»
  Объемы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования Программы
 
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования составляет  182,77 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –66.0 тыс. рублей;
 2020 год –12,0 тыс. рублей;
2021 год – 6,0 тыс. рублей
2022 год – 5,07 тыс. рублей
2023 год – 11,2 тыс. рублей
2024 год – 27,5 тыс. рублей
2025год   -27.5 тыс. рублей
2026год-   27.5 тыс.руб


1.2  В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области  Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	
	объем бюджетных ассигнований  на  реализацию мероприятий подпрограммы, предполагаемых за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составит: 182.77 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –66.0 тыс. рублей;
 2020 год –12,0 тыс. рублей;
2021 год – 6,0 тыс. рублей
2022 год – 5,07 тыс. рублей
2023 год – 11,2 тыс. рублей
2024 год – 27,5 тыс. рублей
2025год   -27.5 тыс. рублей
2026год   -27.5 тыс. рублей




2. Приложения №3,№4 изложить в новой редакции.
3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Гламаздинского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.


 Глава Гламаздинского сельсовета
Хомутовского района Курской области                                     О.А.Козодаева
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Приложение № 3
к муниципальной программе 
                                                                                                                                                 «Обеспечение первичных  мер   пожарной 
безопасности муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского 
района Курской области»
Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Обеспечение первичных  мер   пожарной безопасности муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области» 

	
Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,          ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный  
исполнитель,  
соисполнители,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г
	2026г.
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	

	Муниципальная программа Хомутовского района Курской области 

	«Обеспечение первичных  мер   пожарной безопасности муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	Администрация Гламаздинского сельсовета 
 Хомутовского района Курской области
	001
	х
	х
	х
	66,0
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27,5
	27.5
	27.5
	

	Подпрограмма
	«Обеспечение первичных  мер   пожарной безопасности муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	
	х
	х
	х
	х
	66,0
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27.5
	27.5
	27.5
	

	Основное мероприятие 1.
	«Обеспечение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением муниципального образования « Гламаздинский сельсовет
	
	001
	0309
	0611401
	200
	59,2
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27.5
	27.5
	27.5
	

	Основное мероприятие 2.
	 «Приобретение  автономных извещателей»

	
	
	
	
	
	6.8
	-
	-
	-
	-
	-
	
	
	-

























Приложение № 4
к муниципальной программе 
                                                                                                                                                 «Обеспечение первичных  мер   пожарной 
безопасности муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского 
района Курской области»
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
 оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение первичных  мер   пожарной безопасности муниципального образования 
«Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной     
программы, подпрограммы 
    муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	
	

	
	
	
	2019
	2020
	2021
	2022.
	2023 
	2024
	
2025

	
2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	
	

	Муниципальная программа 
	Обеспечение первичных  мер   пожарной безопасности муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	всего
	66,0
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27,5
	27,5
	27.5

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет 
	66,0
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27,5
	27,5
	27,5

	
	
	внебюджетные 
источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма
	«Обеспечение первичных  мер   пожарной безопасности муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области»
	всего
	66,0
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27,5
	27,5
	27,5

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет 
	66,0
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27,5
	27,5
	27.5

	
	
	внебюджетные 
источники
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.
	«Обеспечение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением муниципального образования 
« Гламаздинский сельсовет»
	всего
	66,0
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27,5
	27,5
	27,5

	
	
	местный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	местный бюджет
	59,2
	12,0
	6,0
	5,07
	11,2
	27,5
	27,5
	27,5

	Основное мероприятие 2
	  «Приобретение  автономных извещателей»

	
	6.8
	-
	-
	-
	-
	
	
	





Паспорт
муниципальной  программы Гламаздинского сельсовета «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального образования  «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области


 
	Наименование Программы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности  муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района 
 

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», п.6 ч.1 ст.17 Федерального закона от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 

	Заказчик Программы



Подпрограмма

	 муниципальное образование «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» Хомутовского района Курской области 
 

	Основные разработчики Программы
	 администрация  Гламаздинского сельсовета Хомутовского района
 

	Цели Программы
	- оптимизация системы защиты жизни и здоровья населения  муниципального образования «Гламаздинский сельсовет» от пожаров и их последствий путем качественного материального обеспечения полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
- повышение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением  муниципального образования «Гламаздинский сельсовет».
 

	Задачи Программы
	- обеспечение необходимых условий для 
реализации полномочия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
 

	Срок реализации Программы
	2019 - 2026 годы
 

	Исполнители основных мероприятий Программы
	-  администрация Гламаздинского сельсовета Хомутовского района

	Объем и источники финансирования Программы
 
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования составляет 182.77 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –66.0 тыс. рублей;
 2020 год –12,0 тыс. рублей;
2021 год – 6,0 тыс. рублей
2022 год – 5,07 тыс. рублей
2023 год – 11,2 тыс. рублей
2024 год – 27,5 тыс. рублей
2025год   -27.5 тыс. рублей
2026год   -27.5 тыс. рублей


	Ожидаемые конечные результаты     реализации Программы
	-    снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;
-    относительное сокращение материального ущерба от пожаров и чрезвычайных ситуаций.
 




